令和５年第１回浦安市選挙管理委員会会議録

会 議 の 日 時

令和５年１月12日（木）

午後４時00分開会

午後５時00分閉会

場  所 市役所本庁舎10階会議室

出席委員・

補充員の氏名

宮下委員長・醍醐委員

江口委員 ・笠井委員

前田補充員・永井補充員

張替補充員・布川補充員

書記その

他議事に

参与した

者の氏名

田中事務局長・戸邊副主幹・

小林主任主事・下田主事

欠 席 委 員        -

議    事    内    容

１．委員長の選挙について

江口委員による指名推薦の結果、宮下委員が委員長に決定した。

２．委員長職務代理者の指定について

宮下委員長から醍醐委員を委員長職務代理者に指定した。

３．審議・協議事項
議案第１号 選挙人名簿からの抹消について

議案第２号 在外選挙人名簿からの抹消について

議案第３号 在外選挙人名簿に登録する者を定めることについて

議案第４号 選挙長及びその職務代理者の選任について

議案第５号 選挙管理委員会書記の任命について

意見・質疑等：特になし

審議結果：原案どおり承認

４．報告事項
報告第１号 直接請求をするために必要な選挙権を有する者の50分の１の数及び

３分の１の数並びに６分の１の数について
報告第２号 選挙人名簿の登録移替えについて
意見・質疑等：特になし

５．その他
  ・委員及び補充員へ選挙管理委員会の任期や根拠法令等の概要について、事務局より

説明を行った。
・次回の委員会については、本庁舎10階会議室にて、２月４日（土）午後０時30分
より開催することとなった。

付 記 事 項 なし